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Strzelcy z wizytą w Straży Granicznej

9 lutego komendę Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu odwiedzili
członkowie dwóch jednostek Związku Strzeleckiego "Strzelec": Jednostki Strzeleckiej
3009 w Głubczycach i Jednostki Strzeleckiej 2023 w Wodzisławiu Śląskim. Dla strzelców z
Głubczyc była to kolejna wizyta, ale strzelcy z Wodzisławia Śląskiego byli w obiekcie
Straży Granicznej po raz pierwszy.Spotkanie młodych ludzi w mundurach "Strzelca", ze
swymi starszymi kolegami-funkcjonariuszami Straży Granicznej, są elementem trwającej
od początku istnienia Związku Strzeleckiego współpracy ze Strażą Graniczną,
usankcjonowanej specjalnym porozumieniem zawartym na szczeblu kierownictwa
"Strzelca" i Komendy Głównej Straży Granicznej. Celem współpracy jest ze strony Straży
Granicznej przede wszystkim pomoc i wspieranie działań Związku Strzeleckiego w
zakresie rozwijania wśród dzieci i młodzieży postaw patriotycznych i społecznych, a także
propagowania służby w Straży Granicznej m.in. poprzez rozwijanie zainteresowań
członków organizacji oraz podnoszenie poziomu ich wiedzy na temat formacji. Wtorkowa
wizyta w raciborskiej komendzie Straży Granicznej 21 młodych strzelców i ich dowódców
była najlepszym przykładem rozwijania tego typu zainteresowań, zarówno ze strony
teoretycznej, jak i praktycznej. Młodzi ludzie mogli bowiem nie tylko zobaczyć, ale także
wypróbować swoje umiejętności strzeleckie na nowoczesnej krytej strzelnicy, strzelając z
broni pneumatycznej. Przedtem jednak, każdy z nich przeszedł trening na multimedialnym
trenażerze strzeleckim, który wykorzystując technikę laserową, komputer i projektor
pozwala nabywać umiejętności, które skutkują potem celnością strzałów oddawanych na
strzelnicy. Po takim elektronicznym treningu młodzi goście ze "Strzelca" łatwiej
przyswajali sobie tajniki celnych strzałów, a niektórzy osiągali wyjątkowo dobre wyniki.
By uatrakcyjnić zajęcia na strzelnicy, funkcjonariusze Straży Granicznej zorganizowali też
dla nich zawody strzeleckie. Po podliczeniu wyników lepsi w rywalizacji drużynowej, a
także indywidualnej, okazali się strzelcy z Wodzisławia Śląskiego.Kolejnym elementem
wizyty strzelców było zwiedzanie Sali Tradycji, a potem pogadanka na temat historii
formacji granicznych i współczesnego oblicza Straży Granicznej, szczególnie w aspekcie
zmian jakie nastąpiły po przyłączeniu Polski do strefy Schengen i zniesieniu kontroli na
granicach wewnętrznych UE. Podczas prelekcji wzbogaconej pokazem zdjęć i filmów,
funkcjonariusze przedstawili młodym gościom obecne zadania Straży Granicznej jako
formacji graniczno-migracyjnej ochraniającej najdłuższy odcinek zewnętrznej granicy Unii
Europejskiej, a równocześnie realizującej w głębi terytorium ustawowe zadania,
przeciwdziałając nielegalnej imigracji, dbając o przestrzeganie prawa oraz zapewniając
bezpieczeństwo i porządek publiczny. Korzystając z okazji funkcjonariusze przypomnieli



też młodym ludziom zasady przekraczania granic wewnętrznych i pobytu na terytorium
państw strefy Schengen oraz odpowiadali na licznie zadawane pytania.Na zakończenie
wizyty młodzi strzelcy spotkali się z Komendantem Śląskiego Oddziału Straży Granicznej,
który na ręce ich dowódców złożył podziękowania za przybycie oraz zainteresowanie
okazywane naszej formacji. Wraz z podziękowaniami komendant przekazał zaproszenie do
ponownych odwiedzin, przyjmując równocześnie podziękowania za zorganizowanie
wizyty.


